平成１８年５月２４日

 報道機関 各位

                            東北大学大学院国際文化研究科

東北大学１００周年記念 国際文化研究科公開国際交流プログラム

「フランス文化講演会」の開催について

 このたび、本研究科において、下記のとおり上記講演会を開催することになりました。

 ついては、このことについて報道してくださるようお願いいたします。

記

演 題 ：日仏文化交流̶その経済的側面

（Les échanges culturels franco-japonais et leurs dimensions économiques）

講 師 ：ジャン=ルイ・ムキエリ（Jean-Louis MUCHIELLI）

      在日フランス大使館文化参事官

使用言語：フランス語（日本語通訳付き）

対 象 ：東北大学教職員および学生、一般市民

日 時 ：平成１８年６月１２日（月）

 講 演 ：午後４時３０分～６時

 懇談会 ：午後６時～７時

場 所 ：マルチメディア教育研究棟６階大ホール

入場料 ：無料

主 催 ：東北大学大学院国際文化研究科

後 援 ：フランス大使館文化部

仙台市

（財）仙台国際交流協会

仙台日仏協会・アリアンス・フランセーズ

 問い合わせ先
東北大学国際文化研究科庶務係
〒980‐8576 仙台市青葉区川内４１
 電話：022-795-7541  FAX:022-795-7583
E-mail:int-som@bureau.tohoku.ac.jp